
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені А.С. МАКАРЕНКА 
(СумДПУ імені А. С. Макаренка)

Код ЄДРПОУ 02125510

НАКАЗ

29 вересня 2022 року м. Суми № 333^

Про введення в дію рішень 
вченої ради університету 
від 29 вересня 2022 року

На виконання ст. 36 Закону України «Про вищу освіту», рішення вченої 
ради університету від 29 вересня 2022 року, протокол № 2

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Звіт декана фізико- 
математичного факультету щодо забезпечення якості підготовки фахівців, 
реалізації завдань щодо формування контингенту здобувачів вищої освіти, 
формування якісного складу науково-педагогічних кадрів, розвитку наукових 
досліджень у 2017 - 2022 роках та виконання умов контракту»:
1.1. Інформацію декана фізико-математичного факультету Каленика М.В. 
взяти до відома.
1.2. Затвердити звіт декана фізико-математичного факультету 
Каленика М.В. щодо забезпечення якості підготовки фахівців, реалізації 
завдань щодо формування контингенту здобувачів вищої освіти, формування 
якісного складу науково-педагогічних кадрів, розвитку наукових досліджень у 
2017 - 2022 роках та виконання умов контракту».
1.3. Визнати роботу декана фізико-математичного факультету Каленика М.В. 
щодо забезпечення якості підготовки фахівців, реалізації завдань щодо 
формування контингенту здобувачів вищої освіти, формування якісного 
складу науково-педагогічних кадрів, розвитку наукових досліджень у 2017 - 
2022 роках та виконання умов контракту» задовільною.



2. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Рейтингове оцінювання 
діяльності професорсько-викладацького складу та структурних підрозділів 
Університету: стан, виклики, перспективи»:
2.1. Інформацію начальника Центру якості вищої освіти Ячменик М.М. 
«Рейтингове оцінювання діяльності професорсько-викладацького складу та 
структурних підрозділів Університету: стан, виклики, перспективи» взяти до 
відома.
2.2. Затвердити результати рейтингового оцінювання професорсько- 
викладацького складу університету за 2021-2022 навчальний рік.
2.3. Рекомендувати ректору відзначити науково-педагогічних працівників, 
завідувачів кафедр, керівників структурних підрозділів за високі показники у 
рейтингу за 2021-2022 навчальний рік.
2.4. Керівникам структурних підрозділів університету протягом жовтня 2022- 
2023 навчального року:
- обговорити результати рейтингового оцінювання на засіданнях кафедр, 
навчально-методичних комісіях факультетів/інститутів;
- ураховувати результати рейтингового оцінювання при плануванні роботи 
структурних підрозділів;
- подати пропозиції до центру забезпечення якості вищої освіти щодо 
формування нової редакції положення щодо рейтингового оцінювання 
науково-педагогічних працівників Сумського державного педагогічного 
університету імені А.С. Макаренка.

Листопад 2022-2023 н.р.
2.5. Оголосити подяку членам комісії з питань перевірки достовірності 
інформації, наведеної у рейтингових матеріалах за якісно виконану роботу.
3. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Стан матеріально- 
технічної бази Університету та її готовність до роботи в осінньо-зимовий 
період»:
3.1. Інформацію проректора з науково-педагогічної роботи та розвитку 
інфраструктури Штики Ю.М. «Стан матеріально-технічної бази Університету 
та її готовність до роботи в осінньо-зимовий період» взяти до відома.
4. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про зміни у структурі 
Університету»:
4.1. Перейменувати кафедру хореографії та музично-інструментального 
виконавства на кафедру хореографії та музичного мистецтва з 01 січня 2023 
року.
4.2. Доукомплектувати кафедру шляхом переміщення працівників з кафедри 
хорового диригування, вокалу та методики музичного навчання.



4.3. Науково-педагогічним працівникам, які мають чинні контракти, внести 
зміни до контрактів шляхом укладання додаткових угод до контрактів.
4.4. Завідувачу кафедри хореографії та музичного мистецтва (Єременко О.В):
- розробити та подати на затвердження вченою радою університету нову 
редакцію Положення про кафедру хореографії та музичного мистецтва у 
жовтні 2022 року.
- розробити та затвердити посадові інструкції для працівників кафедри 
хореографії та музичного мистецтва відповідно до Порядку розробки, 
узгодження і затвердження посадових (робочих) інструкцій Сумського 
державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка, затвердженого 
наказом № 684 від 20 грудня 2021 року та подати їх до відділу кадрів до 
01 листопада 2022 року.

4.5. Реорганізувати кафедру образотворчого мистецтва, музикознавства та 
культурології шляхом поділу кафедри на:
- кафедру образотворчого мистецтва та дизайну;
- кафедру музикознавства та культурології з 01 січня 2023 року.
4.6. Укомплектувати новостворені кафедри науково-педагогічними 
працівниками та навчально-допоміжним персоналом із числа працюючих на 
кафедрі образотворчого мистецтва, музикознавства та культурології шляхом 
переміщення у межах кваліфікації, спеціальності та посади зі збереженням 
істотних умов праці відповідно до попередньо укладених трудових договорів 
(контрактів).
4.7. Науково-педагогічним працівникам, які мають чинні контракти, внести 
зміни до контрактів шляхом укладання додаткових угод до контрактів.
4.8. Директору навчально-наукового інституту культури і мистецтв 
(Устименко-Косоріч О.А.):
- розробити та подати на затвердження вченою радою університету нову 
редакцію Положення про кафедри у жовтні 2022 року.
- розробити та затвердити посадові інструкції для працівників кафедр 
відповідно до Порядку розробки, узгодження і затвердження посадових 
(робочих) інструкцій Сумського державного педагогічного університету імені 
А.С. Макаренка, затвердженого наказом № 684 від 20 грудня 2021 року та 
подати їх до відділу кадрів до 01 листопада 2022 року.
4.9. Створити у структурі навчально-наукового інституту культури і мистецтв 
кафедру сценічного мистецтва та естради з 01 січня 2023 року.
4.10. Укомплектувати новостворену кафедру шляхом переміщення 
працівників з інших кафедр навчально-наукового інституту культури і 
мистецтв у межах кваліфікації, спеціальності та посади зі збереженням 
істотних умов праці відповідно до попередньо укладених трудових договорів 
(контрактів).
4.11. Директору навчально-наукового інституту культури і мистецтв 
(Устименко-Косоріч О.А.):
- розробити та подати на затвердження вченою радою університету нову 
редакцію Положення про кафедру сценічного мистецтва та естради у жовтні 
2022 року.



- розробити та затвердити посадові інструкції для працівників кафедри 
сценічного мистецтва та естради відповідно до Порядку розробки, узгодження 
і затвердження посадових (робочих) інструкцій Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка, затвердженого наказом 
№ 684 від 20 грудня 2021 року та подати їх до відділу кадрів до 01 листопада 
2022 року.
4.12. Усім службам Університету внести відповідні зміни до документації, 
планово-фінансовому відділу - до штатного розпису Університету, відділу 
кадрів - до кадрової документації.
5. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Звіт докторанта І року 
перебування в докторантурі Мулеси П.П. про виконання індивідуального 
плану»:
5.1. Затвердити звіт докторана Мулеси П.П. про виконання індивідуального 
плану.
5.2. Атестувати докторанта Мулесу П.П. за результатами виконаної роботи.
5.3. Дозволити докторанту Мулесі П.П. другий рік перебування в 
докторантурі.
6. Затвердити та прийняти до виконання рішення вченої ради «Про 
зарахування до докторантури»:
6.1. Зарахувати до докторантури за спеціальністю 011 Освітні, педагогічні 
науки Никифорова Андрія Михайловича.

Призначити науковим консультантом д.пед.н, професора 
Бойченко М.А.
6.2. Зарахувати до докторантури за спеціальністю 011 Освітні, педагогічні 
науки Есмаиова Олексія Миколайовича.

Призначити науковим консультантом д.е.н, професора Кудріну О.Ю.
6.3. Зарахувати до докторантури за спеціальністю 015 Професійна освіта 
Шишенко Іниу Володимирівну.

Призначити науковим консультантом д.пед.н, професора 
Семеніхіну О.В.
6.4. Прикріпити до докторантури за спеціальністю 01 1 Освітні, педагогічні 
науки Клочкову Тетяну Іванівну.

Призначити науковим консультантом д.пед.н, професора 
Сбруєву А.А.
7. Затвердити та прийняти до виконання рішення вченої ради «Про надання 
рекомендації до друку та надання Грифу СумДПУ імені А.С. Макаренка»:
7.1. Рекомендувати до друку та надати Гриф Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка:
Монографії:

Текст в дослідницьких парадигмах: теорія і практика. Колективна 
монографія. Семеног О., Кравець О., Статівка В., Вовк М.



Навчальним посібникам:
Корпус А. О. Фізична географія України (загальні закономірності 

природи). Навчальний посібник.
Дошкільна освіта в зарубіжних країнах світу. Шаповалова О.В., 

Кондратюк С.М., Бутенко В.Г., Харькова Е.Д., Парфілова С.Л., Іонова 
І.М. Навчальний посібник.

Устименко-Косоріч О. А., Гавриленко Ю. Д. Масова та елітарна 
культура: проблеми взаємодії. Навчальний посібник для студентів 
спеціальності 034«Культурологія».

Ш ишенко І. В., Мартиненко О.В., Чкана Я.О. Застосування 
аналітичної геометрії в задачах математичного аналізу. Навчально- 
методичний посібник.
Методичним рекомендаціям:

Методичні вказівки для використання практичних та самостійних робіт 
«Туристсько-рекреаційні регіони світу». Укладачі Корнус О.Г., Корнус А.О.

Методичні вказівки до експрес-курсу «Італійська мова для початківців». 
Укладач Тригубчак О.

Методи обліку чисельності гризунів та землерийок. Укладач 
Мерзлікін І.Р.

Методичні рекомендації до робочої програми з естрадно-джазового 
аранжування. Укладачі: Карпенко Є.В., Ігнатовська О.І.

Методичні рекомендації «Самостійна робота студентів з хорового 
диригування». Укладачі: Єременко О.В., Карпенко Є.В., Ігнатовська О.І.

Методичні рекомендації до робочої програми навчальної дисципліни 
«Читання хорових партитур». Укладач Петренко М.Б.
Збірникам наукових праць та періодичним виданням СумДПУ 
імені А.С. Макаренка:

Науковий журнал «Фізико-математична освіта». Т. 37.
Науковий журнал «Консенсус», № 3, 2022 р.
Матеріали V Міжнародної науково-практичної конференції, присвяченої 

Дню юриста, «Реалії та перспективи розбудови правової держави в Україні та 
світі».

Матеріали І Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції 
«Сучасний освітній простір - досвід, пошук, результат».
8. Затвердити та прийняти до виконання рішення вченої ради «Про 
затвердження оновленого переліку наукових шкіл»:
8.1. Припинити діяльність наукових шкіл:

Бугрія Володимира Станіславовича, д.пед.н., проф. - з проблем історії 
освіти і науки в Україні;



Кондратюк Світлани Миколаївни, к.пед.н., проф. - з проблеми теорії і 
методики формування здоров’язбережувальної компетентності майбутніх 
фахівців дошкільної і початкової освіти;

Кравченка Анатолія Івановича, к.пед.н., проф. - з проблем корекційної 
педагогіки;

Кудренка Анатолія Івановича, к.пед.н., проф. - з проблем у галузях 
фізичного виховання і спорту;

Лазарєва Миколи Остаповича, к.пед.н., проф. - з проблем розробки та 
впровадження концепцій і технологій інноваційної освіти;

Лози Тетяни Олександрівни, к.пед.н., проф. - з проблем підвищення 
рівня здоров’я і фізичної підготовленості різних груп населення засобами 
фізичної культури;

Луценко Олени Анатоліївни, к.філос.н., доц. - з проблем тендерної 
теорії в сфері освіти і виховання;

Михайличенка Олега Володимировича, д.пед.н., проф. - з проблем 
історії та методики викладання суспільно-політичних дисциплін у 
загальноосвітній та вищій школі;

Огієнко Олени Іванівни, д.пед.н., проф. - з проблем теорії та практики 
освіти дорослих у розвинених країнах світу;

Шейка Віталія Ілліча, д.б.н., проф. - з проблем імунорегуляції функцій 
організму та функціональних взаємозв’язків нервової та імунної системи.
8.2. Зареєструвати нові наукові школи:

доктора педагогічних наук, професора, завідувача кафедри педагогіки 
Бойченко Марини Анатоліївни - з проблем розвитку обдарованої особистості 
в закладах загальної середньої, позашкільної та вищої освіти в розвинених 
країнах світу та Україні.

доктора мистецтвознавства, професора, завідувача кафедри 
образотворчого мистецтва, теорії, історії музики та художньої культури 
Зав’ялової Ольги Костянтинівни - з проблем музичного мистецтва: теорія, 
історія, композиторська творчість, виконавство, освіта.
8.3. Затвердити оновлений перелік наукових шкіл Університету:
1.1. Бойченко Марини Анатоліївни, д.пед.н., проф. - з проблем 
розвитку обдарованої особистості в закладах загальної середньої, 
позашкільної та вищої освіти в розвинених країнах світу та Україні;
1.2. Єременко Ольги Володимирівни, д.пед.н., проф. - з проблем 
мистецької освіти в контексті сучасних інновацій;
1.3. Зав’ялової Ольги Костянтинівни, д.мистецтв, проф. - з проблем 
музичного мистецтва: теорія, історія, композиторська творчість, виконавство, 
освіта;
1.4. Калиниченко Ірини Олександрівни, д.мед.н., проф. - у галузях 
гігієни дитинства, гігієни праці, валеології, вікової фізіології, психофізіології, 
безпеки життя і діяльності людини, фізичної реабілітації, фізичної культури та 
фізичного виховання різних груп населення;



1.5. Козлової Олени Григорівни, к.пед.н., проф. - з проблем 
інноваційного розвитку вищої та загальної середньої освіти в суспільстві 
ризику;
1.6. Корж-Усенко Лариси Вікторівни, д.пед.н., доц. - з історико- 
педагогічних проблем педагогіки вищої школи і педагогічного краєзнавства;
1.7. Лобової Ольги Володимирівни, д.пед.н., проф. - з проблем 
мистецької освіти школярів та культуротворчої підготовки студентів закладів 
вищої освіти.
1.8. Лянного Юрія Олеговича, д.пед.н., проф. - з проблем корекційної 
педагогіки, здоров’я та фізичної реабілітації;
1.9. Пшеничної Любові Василівни, к.держ.упр., проф. - з проблеми 
організаційних та фінансових механізмів управління діяльності менеджерів;
1.10. Рижанової Алли Олександрівни, д.пед.н, проф. - з проблеми 
теоретике- методологічних основ розвитку соціально-педагогічної діяльності 
та соціального виховання людини в соціокультурних умовах інформаційного 
суспільства;
1.11. Сбруєвої Аліни Анатоліївни, д.пед.н., проф. - з проблем педагогічної 
компаративістики;
1.12. Семеніхіної Олени Володимирівни, д.пед.н., проф. - з проблем 
професійної підготовки фахівців в умовах розвитку цифрового суспільства;
1.13. Семеног Олени Миколаївни, д.пед.н., проф. - з проблем формування 
культуро мовної особистості фахівця в умовах неперервної освіти;
1.14. Стахевича Олександра Григоровича, д.мист., проф. - з проблем 
теорії та методики вокального навчання;
1.15. Томенка Олександра Анатолійовича, д.фіз.вих., проф. - з проблем 
загальної (неспеціальної) фізкультурної освіти дітей та молоді;
1.16. Устименко-Косоріч Олени Анатоліївни, д.пед.н., проф. - з проблем 
світових тенденцій розвитку музичного мистецтва та мистецької освіти.
9. Затвердити та прийняти до виконання рішення вченої ради «Про відкриття 
докторантури за спеціальністю 051 «Економіка»:
9.1. Відкрити докторантуру за спеціальністю 051 «Економіка».
10. Керівникам структурних підрозділів та відповідальним за виконання 
рішень вченої ради забезпечити виконання завдань у визначені строки.
11. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Ректор Юрій ЛЯННОИ


